
Curso 1.º, grado en Biotecnología. 2016-17 

Grupos para prácticas y tutorías grupales (27-09-16) 
 
 
 
 
Grupo 1 

Alba Linares, Juan José 

Álvarez Pérez, Patricia                   
Argüelles Álvarez-Quiñones, Ignacio 
Arozamena Villarrubia, Borja 
Bernardo Suárez, Alejandro              
Calzado Díez, Guzmán 

Carbajo Moral, Carlota 

Carpintero Pérez, María 

Díaz Martínez, Inés 

Rodríguez Álvarez, Javier               
Deniz, Fatma Feyza 

Hériard-Dubreuilh, Marine 

Alcázar González, Patricia 

Boo Lamas, David                            
Cagigal Bedia, José Luis                  
Castañón Vega, Sofía                       

 
 
 
 
 
Grupo 2 

Diego Fuertes, Miguel de 

Dios Nieto, Claudia de 

Fernández Roqué, Ana                     
Ferrero Roza, Paula                         
González Álvarez, Ángela               
Lacasella Sánchez, Mar                  
Lanza Martínez, Ainhoa                  
López Navas, Xana                         
Martín Caballero, Fernando             
Martín de la Torre, Paula                 
Lorenzo López-Cortón, Beatriz      
Fernández Jiménez, Diego             
Corral Fontecha, David                    
Díaz Terenti, Bárbara                      
Espadas Pérez, Julia   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Grupo 3 

Méndez Fernández, Jesús 

Menéndez Fernández, Selma           
Mínguez Rodríguez, Raúl        
Pérez González, Andrea                   
Pérez Oliveira, Sergio                      
Rodríguez Martínez, Lucía              
Sánchez Báscones, Elena                 
Sánchez Collantes, Natalia              
Sánchez Fernández, Belén               
Sánchez Poyal, Alicia                      
Fernández Toribio, Andrea 

Moraleda Montoya, Alicia            
Suárez González, Néstor                
García Beltrán, Alejandro               
García González, Pilar                    
González García, Daniel                  

 
 
 
 
 
Grupo 4 

Sanz Machín, Irene                          
Serrano Fernández, Paula                
Solares Naves, Antonio José           
Soto Prado, Alexandra                    
Suárez Escobedo, Laura                  
Suárez-Zarracina Sánchez, Cristina         
Vera Santiesteban, Elsie María        
Viejo González, Covadonga        
Villar Miyar, Ana                             
Canzobre Silva, Marta                 
Fuente Ródenas, Virginia M. de la 

Skinfield Cillero, Jacobo        
Ramírez Estrada, Jonathan 

Guerra García, María                      
Martínez Martínez, Isabel               
Rivero Peralta, Rodrigo                   
Sánchez Sánchez, Laura                  

 



Grupos de PLs y de TGs de todas las
asignaturas de 2º de Biotecnología,
excepto para la Experimentación en
Biotecnología II, cuya composición
será determinada cuando se inicie
la asignatura.

Grupo 1:

Alonso Cordero, Andrés
Álvarez Alija, Nuria
Álvarez González, Ana
Álvarez Hernández, Sara
Antón Rodríguez, Tania
Barrientos Álvarez, Octavio
Bayón Torres , Daniel
Bernardo Flórez, Aida
Blanco Vega, Adrián
Boo Lamas, David
Cagigal Bedia, José Luis
Canzobre Silva, Marta
Carrocera García−Pumarino , Rebeca
Castañón Vega, Sofía
Cué López, Raquel
Cuesta Margolles, Gabriela
Díaz Terenti, Bárbara
Fañanás Pueyo, Iris
García Vega, Jorge
González Blanco, Alicia
González García, Daniel
Menéndez Barreiro, Lucía
Rodríguez Jardón, Marta
Suárez González, Néstor
Suárez Rodríguez, Alejandro

Grupo 2:

Alcázar González, Patricia
Escudero Martínez, Cristina
Espadas Pérez, Julia
Fernández Conty, Cristina Ana
Fernández García, Ángela
Fernández Jiménez, Diego
Fernández Toribio, Andrea
Gallego Martínez, Borja
García Barrado, Guillermo
García Beltrán, Alejandro
García Cantera, Marina
García Labrador, Lucía
García Pravia, Paula
González Ingelmo, María
González Pinto, Lucía
Guerra García, María
Junco Ruisánchez, Vanessa
López González, Abel
Lorenzo López− Cortón, Beatriz
Martínez Martínez, Isabel
Mejuto Díez, Martín
Méndez Villalba, Laura
Menéndez García, Victoria
Mínguez Rodríguez, Raúl
Moraleda Montoya, Alicia
Palacio Gutiérrez, Lucía
Palacios Díaz, Laura
Pinto Hernández, Paola
Pollino de Abia, Mónica
Ruiz Fernández, Jesús
Sánchez Fernández, Alexandra

Grupo 3:

Corral Fontecha, David
de la Fuente Ródenas, Virginia Magdalena
García González, Pilar
Morello Medone, Franco Javier
Ngomo Menéndez, Francisco Javier
Pérez Amieva, Patricia
Pérez Botas, Hugo
Pertierra Rodríguez, Miguel
Piñeiro Silva, Celia
Rendueles Martínez, Claudia
Rivero Peralta, Rodrigo
Salas Fernández, Marina
San Juan Naharro, Lucía
Sánchez Molleda, Ángela
Sánchez Sánchez, Laura
Siñeriz Casado, Paula
Skinfield Cillero, Jacobo
Suárez Vaquero, Paula Rosa
Valle  Tejón, Beatriz
Viejo González, Covadonga
Vijande Álvarez de Linera, Carlota
Villaverde Marín, Marina

Grupos de PSs y TGs del Grado en Biotecnología



Grupos de PLs y de TGs de todas las
asignaturas de 3º de Biotecnología,
excepto para la Experimentación en
Biotecnología III, cuya composición
será determinada por el coordinador
de la asignatura a su inicio.

Grupo 1:

Alonso Cordero, Andrés
Álvarez Freile, Jimena
Álvarez González, Ana
Álvarez Hernández, Sara
AMATO  , GAIA
Barrientos Álvarez, Octavio
Blanco Vega, Adrián
Cano Menéndez, Mónica
Castañón Vega, Sofía
Corral Fontecha, David
Delgado Rodríguez, Jaime
Escudero Cernuda, Sara
Escudero Martínez, Cristina
Espadas Pérez, Julia
Fernández Borbolla, Andrés
Fernández Conty, Cristina Ana
HÉRIARD−DUBREUILH  , MARINE
Pedrosa Merino, Veridiana
Villaverde Marín, Marina

Grupo 2:

DENIZ  , FATMA FEYZA
Fernández Jiménez, Diego
Fernández Villabrille, Sara
Gallego Martínez, Borja
García Vega, Jorge
González Ingelmo, María
González Tolivia, María Esther
Guerra García, María
Gutiérrez Fernández, Sara
Hevia Fisas, Laura
Matesanz Sánchez, Rocío
Méndez Villalba, Laura
Menéndez Fernández, Iris
Palacio Gutiérrez, Lucía
Pedrosa Laza, María
RAMIREZ ESTRADA, JONATHAN
Rodriguez Alvarez, Javier
Sánchez Fernández, Alexandra

Grupo 3:

Álvarez Alija, Nuria
Fernández García, Ángela
García Cantera, Marina
García González, Pilar
Fañanás Pueyo, Iris
Peñarroya Rodríguez, Alfonso
Pérez Amieva, Patricia
Pérez Fuentes, Lucía
Pertierra Rodríguez, Miguel
Pollino de Abia, Mónica
Rivero Peralta, Rodrigo
Rodríguez Jardón, Marta
Ruiz Fernández, Jesús
Sánchez Fernández, Rosalía
Siñeriz Casado, Paula
Valle  Tejón, Beatriz
Varela Fernández, Saray

Grupos de PLs de todas las asignaturas
obligatorias del primer  semestre de 4º
de Biotecnología. Las optativas tienen
grupos único.

Los grupos de la Experimentación en
Biotecnología V serán  determinados por
el coordinador de la asignatura a su
inicio.

Grupo 1:

Álvarez Rodríguez, Patricia
Blanco Vega, Adrián
Corral Fontecha, David
Escudero Martínez, Cristina
García Barrado, Guillermo
García Campa, Lara
García Cantera, Marina
García González, Pilar
García Labrador, Lucía
García Pravia, Paula
Morello Medone, Franco Javier
Revilla Álvarez, Pablo

Grupo 2:

DENIZ  , FATMA FEYZA
García Rodríguez, Inés
García Valbuena, Covadonga Mª
González Blanco, Alicia
López Luelmo, Diego
Menéndez Barreiro, Lucía
Merediz Miranda, Carmen
Moreno Sánchez, Lucas
Palacio Gutiérrez, Lucía
RAMIREZ ESTRADA, JONATHAN

Grupo 3:

Pedrosa Merino, Veridiana
Pertierra Rodríguez, Miguel
Pinto Hernández, Paola
Posada Cobos, Adrián
Rabanal Rubio, María
Rodríguez González, Claudio
San Juan Naharro, Lucía
Sánchez Fernández, Alexandra
Siñeriz Casado, Paula
Turos Cabal, María

Grupos de PSs y TGs del Grado en Biotecnología


